□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2016 年年度报告

48

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

海康威视积极履行企业社会责任，在追求经济效益、保护股东利益的同时，诚信对待供应商、客户和

消费者，关注职工薪酬福利、职业发展等权益，积极从事环境保护、公益事业，努力为社会经济和环境的

可持续发展做出贡献。

有关公司社会责任情况详见巨潮资讯网（www.cninfo.com）《2016年年度社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √  否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境

方面信息

是否含社会

方面信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

其他 是 是 是 《深圳证券交易所上市公司社会责任指引》等相关文件 无

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2016 年年度报告

49

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 263.48

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 公司“三废”排放符合国家相关排放标准要求

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的投入

（万元）
928.20

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 0

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2016 年年度报告

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
913,364,679 22.45%  276,368,829 184,245,886 43,946,639 504,561,354 1,417,926,033 23.23%

3.其他内资持股 355,377,179 8.73%  108,972,579 72,648,386 43,946,639 225,567,604 580,944,783 9.52%

其中：境内

法人持股
296,885,625 7.30%  69,496,836 46,331,224 7,864,752 123,692,812 420,578,437 6.89%

境内自然

人持股
58,491,554 1.44%  39,475,743 26,317,162 36,081,887 101,874,792 160,366,346 2.63%

4.外资持股 557,987,500 13.71%  167,396,250 111,597,500 0 278,993,750 836,981,250 13.71%

其中：境外

法人持股
0 0.00%  0 0  0 0 0.00%

境外自然

人持股
557,987,500 13.71%  167,396,250 111,597,500  278,993,750 836,981,250 13.71%

二、无限售条件

股份
3,155,407,574 77.55%  944,262,847 629,508,564 -44,398,133 1,529,373,278 4,684,780,852 76.77%

1.人民币普通股 3,155,407,574 77.55%  944,262,847 629,508,564 -44,398,133 1,529,373,278 4,684,780,852 76.77%

三、股份总数 4,068,772,253 100.00%  1,220,631,676 813,754,450 -451,494 2,033,934,632 6,102,706,885 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年年度权益分派实施

按照公司2015年年度利润分配实施方案，以2015年12月31日公司总股本4,068,772,253股为基数，向

全体股东每10股派发现金红利7元（含税），送红股3股（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转

增2股。本次权益分派的除权除息日为2016年5月18日，公司总股本从4,068,772,253股增加2,034,386,126

股至6,103,158,379股。

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2016 年年度报告

51

（2）2012年限制性股票计划第三次回购注销

2016年8月29日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过《关于回购注销部分已不符合激励条件的

激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》。根据公司2012年第一次临时股东大会的授权，董事会

同意对已不符合激励条件的已获授但尚未解锁的451,494股限制性股票进行回购注销。2016年11月16日，

公司完成了上述限制性股票的回购注销手续，公司总股本从 6,103,158,379股减少451,494股至

6,102,706,885股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年年度权益分派实施